Timotei CIPARI elitre G. BARIŢ
Blaj, 12/24 mart. 1846

... BlajuJ mai mult au tdcut declit au Irigat, dar Blajul tot aufllcut md ar clit de puţin,
cd tn Blaj au/ost oamenii cei mai aprinşi cu r.elul neamului du, carii n-ai lip d il ţi-i numdr.